

Handläggare
Nela Bengtsson
Telefon: 08-50825084

Till
Socialnämndens organisations
och föreningsutskott 2025-03-17

Utökat anhörigprogram

Ansökan om tidsbegränsat bidrag år två från Process Kedjan

Förvaltningens förslag till beslut

1. Organisations-och föreningsutskottet, OFU beviljar Process Kedjan 419 750 kronor för ett utökat anhörigprogram under perioden 1 april 2025 till och med 31 mars 2026.
2. Föreningen ska lämna en delredovisning efter ett halvår samt en helårsredovisning efter verksamhetsåret.
3. Paragrafen justeras omedelbart.

Sammanfattning

Föreningen Process Kedjan ansöker om ett tidsbegränsat bidrag för år två på 419 750 kronor för ett utökat anhörigprogram för perioden 1 april 2025 till och med 31 mars 2026. Verksamheten riktar sig till anhöriga till ungdomar och unga vuxna som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk eller utanförskap. Det utökade anhörigprogrammet består av bland annat två utbildningar per år, individuell coachning och gemensamma aktiviteter.

Under 2024 genomförde föreningen en första utbildning för anhöriga med 13 deltagare varav planerat deltagare för hela året var 36 personer. Föreningen har även genomfört 60 coachning sessioner för anhöriga av planerade 200 samtal.

Förvaltningen bedömer att föreningen har bedrivit verksamheten med anhörigprogrammet enligt plan under det första halvåret. Förvaltningen bedömer vidare att Process Kedjans verksamhet med anhörigprogrammet uppfyller kriterierna för ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år.

Bakgrund

Process Kedjan erhåller ett verksamhetsbidrag för program- och fritidsverksamhet för unga mellan 13-29 år som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk eller utanförskap. För denna verksamhet har föreningen beviljats 850 000 kronor för året 2025 och 2026.

Föreningen har erhållit bidrag från socialnämnden under det senaste decenniet.

För perioden 1 april 2023 till och med 31 mars 2024 har föreningen erhållit ett tidsbegränsat bidrag från OFU för verksamhet som riktar sig till anhöriga till ungdomar och unga vuxna som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk eller utanförskap.

Ärendet

Process Kedjan med organisationsnummer 802476-5763, ansöker om ett tidsbegränsat bidrag på 419 750 kronor för andra året för verksamheten med utökat anhörigstöd. Bidraget avser perioden 1 april 2025 till och med 31 mars 2026.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts vid avdelningen för strategi och utveckling. Förvaltningens handläggning av föreningsbidrag utgår från socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar, beslutade av socialnämnden den 25 maj 2021.

Sökande förening

Process Kedjan är en ideell förening med säte i Stockholm. Föreningen arbetar för att unga kriminella och ungdomar 13-29 år i riskzon ska ges hopp och framtidstro att bygga ett liv fritt från kriminalitet och missbruk. Genom sin program- och fritidsverksamhet skapar de en trygg mötesplats för målgruppen där de kan möta utbildad personal som delar erfarenheter av utanförskap.

Ansökan

Målgrupp

Målgruppen för ansökan är anhöriga till ungdomar och unga vuxna 13-29 år som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk eller utanförskap. Föreningen beskriver att målgruppen anhöriga lever under stor emotionell belastning som får konsekvenser för både deras mentala och fysiska hälsa. Stödet för de anhöriga är viktigt för att familjedynamiken skall utvecklas från dysfunktionell till sund. Stort fokus hamnar ofta på ungdomen med problem och övriga familjemedlemmarnas grundläggande behov åsidosätts. Stödet till de anhöriga är avgörande för att de ungdomar som får stöd genom Process Kedjan ska kunna utveckla ett liv fritt från sina problem.

Verksamhet

Det utökade anhörigprogrammet innebär att föreningen erbjuder bland annat utbildningar, individuella coachsamtal och anhörigutbildningar. Även gemensamma aktiviteter för deltagarna i programmet ska genomföras i syfte att öka gemenskapen, tryggheten samt bryta isoleringen för deltagarna.

Under kommande år planerar föreningen att genomföra 225 individuella coachsamtal, där varje anhörig erbjuds fem planerade samtal. Samtalen syftar till att utveckla deltagarnas verktyg för personlig utveckling, metoder för att hantera medberoende, sätta gränser, hantera konflikter och öka självkontroll.

Föreningen kommer även att genomföra två utbildningar per år för 18 personer per omgång. Varje kurs har 15 utbildningstillfällen med fyra timmar per tillfälle. Utöver utbildningarna planerar föreningen att genomföra fler än sex öppna föreläsningar med teman så som gränssättning, medberoende, hantering av sorg, beroende och kriminalitet som livsstil.

Under 2024 anordnande föreningen sex öppna föreläsningar med totalt 161 deltagare. Föreningen erbjöd 142 individuella coachningssamtal. Under fjolåret startade tidigare deltagare i anhörigutbildningen en stödgrupp som träffas en gång i veckan. Föreningen kommer att fortsätta arbeta med stödgruppen.

Föreningen planerar vidare att arbeta särskilt uppsökande bland män och pappor vilka är underrepresenterade i verksamheten, i syfte att uppnå en jämnad könsfördelning bland verksamhetens deltagare.

Mål

Målet med anhörigstödet är att:

- Minska emotionell belastning.
- Motverka medberoende.
- Ge kunskap, insikter och förståelse som leder till ett sundare agerande hos de närstående.
- Minska risk för återfall (i medberoende).
- Förändra familjedynamik.
- Minska hälsorisker.
- Motverka social isolering.
- Skapa förebyggande insatser.
- Skapa ett sunt samarbete med stödinsatser.
- Nå ut till fler män och papper som söker stöd

För att mäta verksamhetens mål ska enkäter användas både före och efter utbildningen. Deltagarna i anhörigutbildningen ska även fylla i en enkät för att ge återkoppling på kvaliteten i utbildningen. Resultaten av mätningarna kommer att användas för att skapa ett långsiktigt och hållbart anhörigstöd inom Process Kedjan.

Kompetens

Verksamheten kommer att drivas av ett team av både anställda och volontärer som personligen har insikter i och förstår de utmaningar det innebär att vara närstående till ungdomar eller unga vuxna som lever eller har levt i kriminalitet, missbruk eller utanförskap. Samtliga i teamet har deltagit i en specialiserad intern utbildning, i

vilken de får ett diplom i coachning med fokus på anhörigproblematik, i syfte att stärka deras förmåga att erbjuda effektivt stöd och vägledning.

För att kontinuerligt kunna erbjuda stöd av hög kvalitet och främja professionell utveckling, genomför föreningen regelbunden handledning till alla volontärer. Under 2024 identifierade föreningen ett ökat behov av mer handledning, vilket ledde till en utökad struktur med ett digitalt möte i månaden, ett fysiskt temamöte varje kvartal och spontan telefonhandledning vid behov. Föreningen planerar att fortsätta med denna struktur under 2025 för att stärka både personlig och professionell tillväxt.

Jämställdhet

Föreningen arbetar aktivt med jämställdhet och mångfald i sina verksamheter vilket innebär att föreningen arbetar med att främja både mäns och kvinnors deltagande. I verksamheten med anhörigstödet har föreningen identifierat att pappor och män är underrepresenterade. Det brukar vara cirka 3 pappor närvarande i gruppverksamheten av ungefär 16 deltagare. Insatser kommer att genomföras under året för att nå fler pappor och därmed ett jämnare deltagarantal.

Likabehandling

Föreningen värnar om att alla i föreningen ska må bra och att verksamheten ska vara en trygg plats. Föreningen har en struktur för arbetet mot kränkande särbehandling och trakasserier. Var och en ska omedelbart agera om de blir vittne till eller får information om misstänkt kränkande behandling eller trakasserier.

Lokal

Verksamheten bedrivs i föreningens lokaler på Södermalm, där även programverksamheten för ungdomar och unga vuxna bedrivs. Lokalerna är 150 kvadratmeter stora, dock inte tillgänglighetsanpassade för personer med fysisk funktionsnedsättning.

Budget för sökt verksamhet angett i kronor

Intäkter	Belopp
Bidragsgivare: Socialnämnden, OFU	419 750
Kostnader	
Personal (anhörigcoach 50 %)	255 000
Konsulter (utbildningsledare, handledning, redovisning)	119 750
Externa föreläsare	10 000
Aktiviteter	20 000
Förbrukningsmaterial	15 000
Övriga kostnader	
Summa kostnader	419 750

Redovisning första halvåret

Process Kedjan har redovisat användningen av bidraget till anhörigprogrammet för det första halvåret. Under den perioden har verksamheten bedrivits enligt plan. Verksamheten har genomfört en första utbildning för anhöriga med 13 deltagare varav planerat deltagarantal är 36 personer. Föreningen har även genomfört 60 coachning sessioner för anhöriga av planerade 200 samtal. Föreningen har även genomfört två föreläsningar på teman så som beroende och kriminalvården. Vid återrapporteringstillfället beskriver föreningen att flera föreläsningar är upplagda för deltagaranmälan som ska handla om beroende och uppväxt, medberoende och gränser samt sorg bearbetning och kriminalitet som livsstol. Föreningen beskriver även att arbetet med metodhandbok och policy för coachrollen pågår enligt plan.

Förvaltningens bedömning

Av socialnämndens riktlinjer för bidrag till ideella föreningar framgår att verksamheten ska vara stadsövergripande och öppen, komplettera socialtjänstens verksamheter, drivas med god kvalitet och till rimliga kostnader för att bidrag ska kunna beviljas. Förvaltningen gör en samlad bedömning av hur verksamheten uppfyller kraven.

Förvaltningen har i tjänsteutlåtandet för ansökan om tidsbegränsat bidrag för verksamheten gjort bedömningen att Process Kedjans verksamhet med anhörigprogrammet uppfyller de fyra kriterierna i riktlinjerna (dnr SOF 2024/122, sammanträde 2024-03-19).

Förvaltningen bedömer vidare att Process Kedjan bedrivit verksamheten med anhörigprogrammet enligt plan under det första halvåret samt hitintills uppnått målen med verksamheten. Därmed bedömer förvaltningen att Process Kedjans verksamhet uppnår kriterierna i riktlinjerna och att verksamheten ska beviljas ett tidsbegränsat bidrag för ytterligare ett år för sin verksamhet med anhörigprogrammet.

Förvaltningens förslag till beslut

Förvaltningen föreslår att OFU beviljar föreningen Process Kedjan ett tidsbegränsat bidrag på 419 750 kronor för perioden 1 april 2025 till och med 31 mars 2026 för verksamheten med anhörigprogrammet.

Lina Blombergsson
Avdelningschef
Socialförvaltningen

Jörgen Nordin
Enhetschef
Socialförvaltningen

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Lina Blombergsson, Avdelningschef	2025-03-10
Jörgen Nordin, Enhetschef	2025-03-07